Договор
об оказании благотворительной помощи
(образец)
г. Петрозаводск                                                                                   «      «________ 201  года
Мы, нижеподписавшиеся, ______________________________________________________, в дальнейшем именуемое "Благотворитель", в лице _________________________________, действующего на основании ___________________________ и МДОУ «Детский сад № 54» действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Благополучатель", совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1. Благотворитель безвозмездно передает в собственность, а Благополучатель принимает товарно-материальные ценности, а именно:

- ____________________________________________________________________________
1.1. Пожертвование в целях содействия дошкольному учреждению.
1.2. Основанием предоставления товарно-материальных ценностей в качестве благотворительного пожертвования является инициатива _____________________________________________________________________________
2. Условия выполнения договора
2.1. Благотворитель:
2.1.1. Производит целевое пожертвование в адрес Благополучателя в согласованном размере путем передачи  товарно-материальных ценностей, а именно _____________________________________________    (название товара) в соответствии с
п. 1.2. в устной форме посредством их вручения, символической передачи.

2.2. Благополучатель:
2.2.1. Благополучатель в праве в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Благополучателя от пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом случае договор оказания благотворительной помощи считается расторгнутым с момента получения Благотворителем отказа.

3. Ответственность Сторон, разрешение споров
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

3.3. Споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия договора и прочие условия.
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие после выполнения сторонами всех своих обязательств.

4.2. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору и письма Сторон оформляются в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и хранится по одному у каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

	 «Благополучатель»
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Детский сад комбинированного вида № 54 «Подснежник» (сокращенное наименование МДОУ «Детский сад № 54»)

ИНН 1001035431, КПП 100101001

Адрес (почтовый и юридический):
185031, Республика Карелия, г. Петрозаводск, пр. Октябрьский, д. 8 В

Тел./88142/ 70-19-47
E-mail: mdou54@sampo.ru
	«Благотворитель»:
Наименование:
Адрес:

Контактный телефон:

ФИО:

	МДОУ «Детский сад № 54»,

л/c 2002100226
р/с 40701810300003000001 в ГРКЦ НБ Республики Карелия Банка  России г. Петрозаводска

БИК 048602001